
REPTJBLTKA nKosovEs - KosovA cuIvrHL RryETr
REPUBLIKA KosovA - REPUBLIC I][ KoII;ov0

MAMUSA BELDDIYUST - KoMUN,{ r: MAM u$rriits
OPSTINA MAMUSA -- MUNICIPAI,IT.T OTM.{T4USA

KONTRATii

Numri i konf raf es: 1 r 626-22-597 1 -5..2-1 l C l 23

Dhe

Komuna e l\,4amushes, td cil6n e pdrfaqdson Gazmend cashi n6 cilesind e udhdheqdrsit td sektorit
Prokurimit (nd vazhdim "Autoriteti Kont€ktues,,), nd njdrdn an6;

Grupi i operatorive Ekonornik AAB coNsrR{lcrloN sfit.p.K. rle lr, r€ bizireriit: g10g4266g
nE Prir;htini dhe Bujar shabani B.I. Inc crrrrir i.regutar N.F,sH, "I3aglerfi,1rhc nr" t6 biznesit g1064
seliia nE tr'erizai, ti cil6t nI baz0 td rnarrdveshjcs s[ grupit i piirtaqEitrn ,;. Arlind ruzrrala ne cil
Drejtorit tE o.E. AAI} co|lrirRucTloN sH.p.K. , ('e vizhdini "Kontrat:ruesii'), nE aren tjerdr,
pajtuar td lidhin nje kontrate publike pdr puneit e shenuara mc poshte:

Titulli i Kontratts: Ndirtimi i ur€s nb Leshka Komuna e Mannushls mc nurner icienrifikues
prokurimit: 626-22.5977-5-2-'I dhc numer te brendshe:r.. 626-22-01j "SZl

Nenil Ldnda

1.1 Ld.da e kEsaj kontrate ka td bdjd me nddrtimin e ur6s me beronarme mbi lumin ltirprl.ha ;rlugis Leshka nd Komundn e MamushEri d.ke ekzekutuar purret ne vijinl nga anae Konrr.aktuesit:

.NDERTTI}II I TJRiS ND LESHKA NE KoNfU.\iiN E: MAM:USHIEST'

Pershkrimi i

Perlgatitja dhe fillimi I punimeve nd hapjen e kantierit punues
pdr realizimir e punimeve pdr uriin nga beton armcia ,Llcg.
Nd kom plet.

Shdnimi I kantierit me shenja inforrnimi dhe rreziku gjatij
kohds s sa zgjatin punimet deri n6 dordzimin dhe inauBUrimin
e ures, Llog ni! komplet.

Shdnimi gjeodezik pdr rea izlmin dhe pdrcjelljen e pLnimL,v(l
nd urdn e planifikuar, dhe pdr pdrtdritja e tras,:sd sal koritdr;
s6 shtatit td lumit I cili dcr td rregullohet,Nd Qrnim dJhet ti!
pdrcillen punimet ne realizimin e te gjitha fazave to
ekzekutimit. Llos nd m1

PUN ET N i: PASTRII\i1IN E TERENIT DHE DEMOLIMIT DH € RREI\IIMIT TE UREs EGZISTU EsE

ldentilikimi i inl'rastrukturds neniol<esorc,(ujesjelltls,kaualizimt:
fekale, kabllo elcktrike.interneti apo te pTT'. Llog. ne

,.ju1LltenjrferoJunikc]iinumriteko|traESnedokt]meDtetefalurinlitdheplgesos,p|ocedulaidhe1|loIaksi()netqcIil1hcn|netheSiin.



2.2

Demoiimi me kujdes te shtuar I pllakes sc u$s nga bcton arneja rlc
trashcsi deri ni 30 cm, me sistem dhe mberjhtetje rnikste nc
konstruksionin metalik , tne mjete per thyerje rnc Aekan€ iipo vegla
dhe komprcsore adskuate , prerje te betonit. Materialin e demoluar
duhet te hansl)ortohet giefe ne deponine te cilen e cakron Itvestito.i.
Llog ne nr2

I2 77.45

2.3

Dcmolimi me kujdgs te shtuar i ules oga konstrukiiioni rnetalil< nc
dy trart &latesore dhe shtangim tethore,Vlen tc thoksohot. se lraret
ien me dy fusha konstruktivc nle nie shtyile 16 mcrsme llga t,eton
arorcja Konstnrksioni Dasi te jete demoluar duhet tastruaf dhe te
deponohet ne rte vend tc r:ilin c cakton organi nbikeqyres Vl{rn te
theksohet se konstr.uksioni nletalik si i tilld duhet te jetil pron€ c
Investitorit, Pa lejen apo p6rgimin e investitori{ nuk duhct te
tietdrsohet. Llog !c kompler.

kolrplet 1.

Demolimi dhe rrenini mc kujdcs te shruar i shryllavc pfi:€crrc cil;
asal li mesme nga betoni per uren ekzistucse Vlen te thelt$ohilt se
mate.iali i denroluar duhet le baltet dho te Lransportohet ne lendin te
cilin e cakton Ipvestitori . Llog ne komplet

kornjllet I

Pashimi i terrurit nga tnbcturinat, e ngu a,shkurret d:unjtd, Largimi i
tyre ne dcponi, Dcponin e cakton Investitori. Llog . ij m2 ml 440

:.r.00
PUNET E DI{EUT

3.1

Uermrml t hunusit dhc lesit nga siperfaclct e shtralit te l rnit rLe
mai(ind nder-tirnore, ne thellesi deri ne ( 20- 30 ) cm, dhe njel(ohesisht
:]U,Lllf 4ISq nii tr J) rndt ,. \lrtrlrL rir lLrnir. I log.ni,rn,

ltlil
200

3.2

Germimi i dheut te katcgorise IV{d tliencleve te shtyllave, trrqpl:,
te mesmc , cllte te murcve nbfojtese ne shtratin g lr.lnlit dlLe
pianifikimi i skzrrpateve mc pjerrtesi sipas detajeve G dhena lte picsen
gral'jke Pje.rriisia nga( 35 - 45) . Ne Ernim tij llogaritel cclhLe
ponlpimi dhe largimi i ujit nga gropa e ge nuar e thernelit, rne k .id(js
te slltuar. Dheun e germuar tc tfansportohel ne vend to caktuar ie cilin
e delinon ofgali mbikdqyreri. Llog.ne m3

tnr 620

3.3

Ri kthimi dhe rimhushia, lgjcshja e dhcut ne groptn c germuar.me
pare , prane themeleve te shtyllave te ures ne shtfatin e llriitit ,tC
punohen renie ne dy anet e bfegut kah mesi I shh.atit per 4 %. j-log
ni rn2

nl3
220

?'.4

Punimi dhe pijrpunimi i murit te shhatit te lumit me dhcnien
humusore pdr dhclien e formes pdr bregoret e shtratiL td lunrit. L,lo{|.
Ne m'z

IDI 110

4,00 PUNET E ZHAVORIT DHE GURIT

4,.1

turnizimi, transporti dhe shtruarja e zhavorrit nga gufi i thy€rr
me fraksione td ndryshme pdr konsolidim dhe stabilizim ne
gropdn e germuar te thenteleve pdr shtyllat bregore dhe at6
te mesme ne shtratin e lumit me trashdsi deri ]i00 cnl,
ngjeshja te hidhet nd gdo 20 cm, pdr themelet e ur6s pas

ngjilshjes td dokurnentohet me atest ngjeshja e arritur,

138

4).

Furnizimi, transporti dhe vr:ndosja e gur6ve ne shtratiI e lLm t
me dim rreth :,0 cm ,td punohet rdrria nga td dy an6t e shtrat t
td Iumit me 4%.

ffi' 300

5.t, PUI'IET E BE'I'ONIT DHB I]ETON ARMES

Furnizimi, transporti, dhe punimi lshtres€!s rrafshuese tr!
betDnit td varfdr nen thenele te shputave td shtyll)ve nrj
shtratit td rregulluar me beton td vibruar dhe r.te adiltivd pdr
paJrershkueshmdri te ujit d =10 cm,Me C -1,2/1.5 punirnet tij
kryhen sipas cletaje grafikr: td dhdna pdr kdsi lloj punimesh.

f13 9.6



Llog. nd m3

Furniziml, transporti, dhe punimi I Betonit td klas6s C -2tt/itO
p€r shputat te themeleve bregore dhe asaj tai lTesm,? t6 urijs
,nal shtratin e lumit te .regulluar me pdrgatitje t6 l,iallitpeiie
ngit dairrasat si dhe betonimi ityre, betoni duhet vib.uar dhe
shluar aditivd pdr pa-pairshkueshmOri t6 ujit. punimet t:d
kryhen sipas standardeve dhe detaje grafike te dhdna pdr kdsi
lloj punimesh nd llogaritjen statike. Llog. n€ m3

m3 65.:t8

Furnizimi, transporti, dhe punjmi I betonit pdr shtyllat breBore
dhL. atd te mesit, me betonarme td klasds c - 30./37 Vle
p6€atitje te kalldpeve nga ddrrasat si dhe betonimi nre betc,n
me shtesa aditivd dhe rne vibrim me vibrator p6r ktisi lloj j:e
punimeve. Punimet td kryhen sipas detajeve grafike i6
prezantuara ne llogarine statike. Llog. ne m3

T3 57 ,2

Furnizimi, transporti, dhe punimi i betonit per pjesdn e mbi
strukturds, sikur td pareqitur nd pjes6n ko.tstruktive me
punim td vutave dhe elementeve td shkurta , rne beton arme
td klasds C - 40/ji0 Me pdfgatitje td kallepevo nga CAfrasat
dhe skelave te renda nte betonim, me betln rr(,: shlesa
aditivd pdr pa-pdrshkrimin nga uji dhe me vibrim me vibr,attrr
per kdsi lloj te punimeve. punimet td kryhen sipari cjbteije
grafike te paraqitura ne llogarine statike. LIog. nd m3

tn3 1,6L7

Furnizimi, transporti, dher punimi ishtreses rrafshuese te
betonit td varfeir ndn pllakdn kaiuese tij rregulluar me b€rton
td vibruar dhe me aditive pdr pa-pdrshkueshrniiri nd j ujit d

=1Cl cm,me beton C -12/15 punimet td kryhen sipas detaje
grafike te dhaina pdr kdsi lloj pur'rimesh. Llog. nii m3

ntir 3.t]

5.{i

Furnizimi, transporti, dher punimi ipllakds kalur_,se prej trJpt
t6 rrugds ne trupin e ures, td rregulluar me beLon td vibruar
dh€ me aditivd pdr pa-p6 rsh kuesh m 6ri ndaj ujit d = 3::i cm,m-.
beton C -30137 Punimet td kryhen sipas detaje grafike td
dhdna pdr kdsl lloj punimesh, Llog. n6 m3

rn-' 15.4

6.0 PUI{IMET E ARMIRIMIT

6.lL

Furnizimi I materialit,pastfimi ,prerja lakjmi si dhe mDniirnjn
I armaturiis ne pozicionin e parapa16 sipas planit te armiinrt.
Llog;. kg

hg 37 ,669

7.1) PUNii TE TJI,]RA Tii NDRYSHME

7.1

Furnizimi i rnatefialit pdr punimin e Gardhit metirlik m(l
elernente gypa nga geliku, gardhi td punohet sipas cletalit:
punetorik. cardhi duhet td pastrohet edhe td lyhet rne dv
shtlesa ngjyrE miniumi anti korroziv si dhe nre dy shtrr:s;r
lyer,e me ngjyrd depresive pdr metale, Ngjy.dn e caktorl
organi mbikdqyrds me Investitorin Ankerimi i gardhit metali[,:
realizohet me anker bulona pdr pllak6n e mbi-;truktLrrds nt,

edo 2.0 m gjal:ijsi. Llog. Nai m1,

nl1 34



7.,2

Furnizimi i materialit per punimir dhe montimin e gypave pVC

per instalime te nevojshme nd te dy an6t e shtcgut piir
kornbdsor me 2 A160 nm . punimet te krvhon sip.rs detalit
te prezantuar ne projekt. l-log, nd m1

rn1 100

Furnizimi imaterialit pdr punimin dhe montimin e kanitlizimit
atrnosferik piir leshesat €r ujit prej gypave p\/C @ 160 mrn
Ldshesat duhet te pdrgaliten dhe punohen :;ipas ,leta eve
dhe elementeve konstruktive. Kapaku i ldshes6rj duh€t te jet6
nga grilla e rnetalit nga Biza e shkrird, Distanca n€ mes td
ldshesave e propozuar ni:9do 8 m ..,Llog. n6 copd.

c0prl 4

7.4

Furnizinri i materialit dhe punimin i hidroizolimit v€rtik:rl te
mureve bregore dhe horizontal ne pjesain e mb strukturijs me
njd lyerje t6 ftohdt me bitulit td i6ngdt dhe me kondor 4 mrn
ne dy shtresa me lyerje dhe pastrim te siperfaqeve te cilat clo
te izolohen lzolimi te reelizohet rne saldim ffe flake nii te
nxehet shtresat kalohen me +10 cm. Llos. nd rnz

.n2 346

Furnizimi i rnaterialit dhe punimin I gur6ve skajore nga
betoni pdr shtegun e kdmbesordve mbrojtds .puninret sipas
detajeve dhe elementeve konstruktive. Llos. nd ml.

rn1 1A

Furnizimi imaterialit dhe punimin i fugave te di atirnitte t.tres, nga
materia i I cili €shtd adekuat per kesi lloj konstrLrIsionesh,
pdrshkrimet jene te paraqitura ne pjesdn grafike td projel,tit. Llo€i.
nd m1

Inl 20

'7,'l

Fuflizimi i materialit dhe punimi i betonimit 1d shtcgLlt p6r
kenrbesor Fazn e dytd me beton C-20/25 me trashlsi prej 20 crr.
Shtrcsa rrafshuese me rdnie terthore prej 2% nga ana e brerdshmer,
Llog ne m3

15

7.8

Furnizimi i materialit, punimi si dhe montimi I elemerteve tr:
pardpdrgatitura nga betoni i armuar me C 25/35 i maskavll
dekorative te ures ne dreitimin gjatdsor sikurse te paracituia nt:
detajet konstruktive td urds betonit, Llog nd m1

rfL 68

7.1,

Pastrimi definitiv i kantierit punues td ures se beton t pas realizinlit
te punimeve pdr uren nga beton armeja .Llog. N6 konrplet konrpl(:t I

8.0 PUNE TE ASFALLTIT

PdJzierja e asfaltit (AB11j ABX6; A822, etj) me p6rforcues te asferltit me perbt!rje te fibrave te
Aramidit dhe Polyolefineve ( FORTA Fi apo I ngjashdrn) ose material td tjerer rne perberie dhe

kardktenstika re r;eira (500tl /l to I "lsondltl.

8.ri

Furnizimi, transporti dhe punimi I bituzhavorit pijr nivelizirnirl
e ures me BZll, 022 mm me finisher nd trashdsi Ceri nd 8 cm,
Ne emim td llcrgaritet furnizimi dhe shtresimi i E|ZH O)2 t\tm,
pastrimi, larja e trupit td ur€s dhe lyerja me emLl zion, Llog nai
m2

fl2 r87

8.tl

Furnizimi, transporti dhe shtresimi I asfaltbetorit BtT 60 AEi

11,011mm, n1e d:4cm ne gjendje te ngjeshur cluke e pdrfshi
pastrimin, larjen dhe lyerjen me enrulzion, Llog n6 m2 l

nt2 1,87

1



Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duher tdjsrd: 72 682,00 €: ShtatidhjetedyruijE e t;jashtiqind

2.2 Qn'nmi i purmendur ne Nenin 2.1 mc siber duhei te je$ e verrnja pagese qe
borxh Kontraktuesit sipas konhaes. Ai duhelr te jetd i ptorc dhe te nos i nershtroher:

tet€dLhjet6 e dy liur'9.

Kontraktues i ka

4.1 Td gjitha komunikimer me shhim qe kanit ti bdjne mc kdte Kon;rate ndermjet
njera ane dhe KontraktuesiL nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Ilontratijs dhe. o saj te idenrifilddir
dhe duhet te dergohen me postd, iaks, cmdil osc td dorezohen plrsonalish[. per Autoritetin

Neni 4 Komunikiniet

Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menallterit tii pfoiektit i
Vegant:r te Kontrlreo.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten koDsiderohet re shpicgojne r)jdra
paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te pdrparesisd ne te cilirl j.

4.2 Ndse personi qe dergon komunikaten kukon veftetim te plmimil tO saj, ai
komuDikalen o tij. Iia here qe ka alat te fundit per pranimin e komuni.<ates nle shk1irn,
verbtinr te pranjmit td komunikares sd tii. Ne te gjitha rastel, derguesi duhet t,i
nevojshme p6r td siguruar pranimin e komunikimit te tii.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet |, pergjithshme clhe/osc te Ve(anta td k

Neni 3 Fiendi i p6rpardsis6 i dokumenteve ti kontratEs

3.1 Kontrata pdrbebet nga dokumentet ne vijiml
Malaeveshja e kontrates;
Kushtet e VeQanta te Kontrates;
Kushtet e Pergjithshme tc KontraGs;
Tenderi i KontraktuesiL, duke pertshire edhr: $pecifikimet Teknike;
Oflrta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)j

4.3 Kudo ne konhlrtd parashikohet pdr dhenien e ndonje njoftimi, pdlqimi. miratirni,
ptirveq ndse specilikohet ndryshe nd njoflim td fille, pdlqim, mifatim, certifil,iate po ver
te $hkuar dhe fjalet "njofron", "v€rtetojd", 'miratoj ,,ose,vendos3 ',do te interprer
rrethaDal. Ndonjd rnirarim, pajtim, certifikate gse venditu i tilld nuk duhet te mbahet apo

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhdn Shqipe2 nd r origiinate, dy prej te
KoDtraktues dhe nje origjinale per KontraKruestn.

PUr Autoritetin Kontraktues

ren; dhe ne raiite
ilhene Ine siper.

lKontlaktue$, nda

ne Kushtet e

I ta thote kete rle
esi.duhet te kdrkoje
i r(, gjtna masat e

kate, ose vendiml,
do le.ietd ne forryld
ne perputhje me

r0ner pa arsye.

.janii per Autoritetih



KUSHTET E PERGJITHSI{MIE)

Num i konfrates: 626-22-597'l -5:.2-1/Cl23

Neni I P'drkrrfizimet

i.l "Kontratd' do te thot6 mardveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe
shtinuar ne tbrmularin e kontratds ti nenshkruar nga paldt, duke pdrf{ hird te gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference ne l-d.

l.2 "Pund" kousiderohen te gjitha ato pund td cjlat jand objekt i kontratds clhe te cilat
kerkon qe te kryhen nga konh.aktuesi, qolFhin ato nd€r.tim, restzLurim, mercmejtim
pajisje, slruktura inxhinieringu civil, srruktura td tjera apo pjese td tyre.

1.3 "Kontfaktuesi" eshte operatorj ekonomik (apo grupi i operatorgve ekonontik;, i
kontratds, i cili (te ci160 eshte pale ne kontmLF dhe eshtd i oblisuar tii krveii:t nun6r sinkontrards, i cili (te ci160 eshte pale ne dhe eshtd i obliguar tii kyejit pun6t sipas
do td mal.re shumd sjpas maniveshjes me kontratd.

1.4 "Menaxheri i Projektjf' eshte njeriu i caktuar ne kushtot e veqantir te ko rratds ( apo
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte per€iiegies per mbikdqyrjen e
&iitha hollesite duhet t'i raportoje Auro tetit Kontraktues.&iitha hollesite duhet t'i raportoje Auro tetit

qe i paguhet Kontraktlresit sipas malre

1.6 "Vendi i ndefiimit" do te lote vendi i caktuar pdr kryerj en e puneve te k0ntrakiuar.a.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e terp makineria pedshire edhe atit, per bartjen
Jera qo nevojiten pdr kyerjen e puncve te kontrakruara qd duhet te behen siyrai kontritesljera qg nevojiten pdr kyerjen e puncve te duhet te behen sil)as kontrates.

1.8 "Skicat" ndnkuptojne vizatimer, llogaridet, informatar e siguruara dhe rti
Kontraktues per kyerjen e pundve te kontakhrAra.

1.9 "KI'K" do te rhotci Kushtet c Pdrgjithshme td Konrratos.

1.10 "KVK" do rd thotg Kushtet e VeEanta te Kontratds.

1.5"Qmimi Kontrates" do te thote shuma
kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2.1 KVK e saktesojne cili eshtii ligii qe i pdrcakron te gjifta qeshrjer q) nukjand te

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikmet e shkrriara ndermjet paleve hartoher nd giuh€n e

Neni 3 Transferimi

3.1 Tra sferimi do te jete valid vetem nesc ka marreveshje tO shkuar pgrmes te cjltis
konhaten e vet ose Djd pjesd te $aj re nje palu e tretd.

"i 
.i

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratirl paraprak ne shktim nga A loriteti
kontratdn ose nje pjese te saj, ose ndonje perlirln apo interes nga ajo, perveQ ne kero

a) kur ka ngarkese per pagese, n€ favor te barikier0ve td Kontraktuesit, td shLumave qe
do te behen borxh sjpas kontratos; ose

b) ne rast tc dhenies so td drejteii se Kontraktudsit siguruesvc te KonLraktuesil per te kerk
pcrson tjeter i detyrlrar nU tastet kur siguruesit e kane shkarkuar humblen ose dety.imin c

3.3 PeI qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferirnj nga Auror.iteti l.ontraktues nuk clo
nga obligimet e veta per pjesen e konkates qd flishmg eshte realizuar ose pgr pjesen qe nu

rtraktuesiL, siq eshlo
per ketd dhe td gjir+a

utoriteti Kontlaktufs
r rrenim ndertesash,

paji$jeve, dhe mjerdr

ne tbrmularin e

'eshjes dhe i cili

ara nga Autoriteti

ne kontr'atc.

kuar nd KVK.

e transferon

r pagesen nga ndorje
oltraktuesit.

lirojd KontraktLresiir
dshte bartur.

I

pagesen nga



3.4 Pfanuesit c dispozitave te kontrates duhet tc plotlsojne kritefct e pershtat$hnririso qe zbatohen nef dhenici e
kontiates perveq oe raste klrf hansfelimi bdher ne bankd apo korrrpani te sigurimit o", in,titu"io,l,;"Iel-
financiar.

4.2 Elementct e kontfatds qd do le ndnkontraktohen dhe identileli i lenkontl.aktuesvij i bEhen ti rjitJra
Autoritctit kontraktues me rastin e dofezimit te of.rtds. Ne rast to ndfyshimit tc nenkontraktu;sve ;l;i;implenlentilnit le kontrates, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrin] Autoritetin Kontr.aktues. ALrtoiitoti
kontraklues do ta laitnijfoje Kontraktucsin pdr vendimin e vei brenda 30 ditij pune rlga manta c njollimit, duke i
paraqltur arsyel e veta nese nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi uk nerkonlrtl.ton pa aulcxililn me shkrim
nga Autoritcti Kontraktues. Te &iithd ncnkonfzrktuesit e propozuar duhct re prrnrbushin kcrker,at e
pcrshtatshmeris|].

4.3 Autoriteti kontlaktues nuk nich lidhjc konhaktore ndermjet vctes.lhe nitnkortraktuosve.. mr:gjirhatc mund i€siguroj, ku c konsi<lcron si te nevojshrne, pagpsat djiekte pcr nenkontraktor,jt.

44 Konlraktuesi 6shte pergicgjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkor)traktuesrve G vet si dhe te
asdentdve ose_le punesuarve, ne le njej€n menyre si po tc ishill akk', gabirnc ose neglizhence e Konlraktuesjt.
agjenteve te tij ose punitoreve te tU. Aprovimi i nenkontrakrimir tti;donid pjcse re'kontr.ards 

".";;;i;,i i
nerlkontraktuesit nlla ana e Menaxherit td Projpktit nuk e liron KontraktucsiirL riga obligimet e tij sipas l<ontr.atc!

4.1 Nilnkontrata eshte valide votem nese ka man'evcshje td shk[Lar pennes sc ciles Kontr.aktuesi ia besbn
realizirnin e nje pjese td kontratos se tij njij piile te trctc.

4.5 Nese nCnkontlLktuesi ka rnarre ndonj€ obligirl te vazhdueshdm q6 vazlulorr f,er nle De[u(lhe qC e teikd]cjn
ale td pedudhds se gar-ancisd nijn kontrate udaj Kontraktuesit, perkj|i|zi me l-urnrzrntcr clc i iep nenk,rntraktucli.
Kontlal<tuesi duhct qd, ne qfaredo momenti pas skadinlit tg periLrdhds si gararrcise, t'i tranirferojc menji:herdrrrdrEuo rxorIrcIILL Pas sKaoll'l1lt ie pellLrdtrcs se garadctse, t'i nan$ferojc menjijhefd te
j.lilj,j:l:,fl j'"!T:;-T:k1,,,,,,,,,,,,,,,:ri::: dhe shp(:nzil]le te Auroritctir konrfakrues, pdrfirimct e oh,ligimeve te ri a pdr

Neni 4 Nin-kontral(timi

koh€zgiatjen c garancisd se skaduar.

Ot}LICIMET E AUTORITE IT KONTRAKTT]ES

Neni 5 Dhgnia e dokumentevc

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesb nga rdnshkrimi i kontr.atcs, r,lutoriteti kontraktucs cluhct t,i jaje
Konhal-Juesit, pa pagesc, njd kopje tc skicave t6 pcfgatitura per realizimin e kontratis Otre t,rple 'lC

speciiikjneve dhe dokunenteve tjera te koitrates. Kontmktucsi nrlLnd te rrlejc kopje tjera tir kdtyrc sii;avd,
specifikimevc dhe dokumentevc tjera, ne rast se ato jane ne cispozicion. r,as teshinrit te"ccrtjfikaLds
piir[undimtare' Kontraktuesi dthet ti kthen autodtetit kontraktucs te.ditha !kicat, spe"ifikirret dhe aokurnenrci
tjera te kon|rates.

5 2 Pcrveq nesc dshtd e ncvojshmc per qcllime t0 kontratcs, skicat, ipecifil:imet.lhe dokumentet tjera qd ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet tc pdrdoren as nuk duhct t'i komunilohen rLie palc td tletij oga Koritr.ut ti,".ip!
pajtim palaprak te autotitctit kontraktues.

5.3 Autoriteti konfiaktucs ka autoritetin per t,j leshuar Konlfaktuesit rn.clhm adrniiustrative i:le jnko|po|ojnc at5
dokumentc plotesuese dhe udhezinet qe jane te nevojshme pijr :kzekuLinl Lr Inire re r.o,rt,.,t!" aii. fJ1kompensim ddni nga ndonje delekt te saj.

Neni 6 Qasja nd venrl punishte

6 l Autoriteti kontrnktues. ne kohcn e durrur dhe nd perputhje n.e cculine c rlunifieve, do ti iap qasje dhc akse!;
Konrnktuesit nc vend punishte, ne perputhje me programin c zbadmil te det:;rave te percaktuara nc keto KushtL
td pergjithshme.

6 2 Kontraktuesi, gjate shfiylezimil. duhet le midnrblje gdo objckt te vcndosur ue rlispoziciun te Lii ne sieDdiL
te n1irc, dhe duhet, ndse kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, rj kihei alo ne qiundltn 

" ryr. otig,in"i" p,,1
pcrf undimit td kontrates.

6.:l Kontraktuesi nuk do te kete tc drejld te ndbnje pagcse per permiresiilct qe rczurtojnc nlra p,,Lra c k.yer ,r,l

1,

iniciativen e tij.



71 Kclnhaktuesi fiund tg kerkoji ndihmiin e Autoritetit kontlaktues pel rnarrjcn c kupicve te ligeve.
lregulloreve dhe infbrmalave 01bi zakonet, urdherate apo ligjct aneso.e Le Fiepublikts se K,rsoves Le eilat nturlcl
te ndikoine le Kontr-aktuesi gjatd realizimit tE obligirncve te tij nre k.ntfrre tutoriteti kontraktucs mund ta iaJe
ndihrnen e kdrkrLar Konlraktuesit nte shpemzime tg Kontraktuesit.

7.2 Ne baze te dispozitave td ligjeve dhe rrcgLrllorevo mbi punen, ,\utoriteti Kontrakrues do G boie td gjitia
perpjekjet e nevojshme pdr te lehtesuar proku.irnin nga KonlraktlLcsi pdr ttl gjitha vizat dhc lejct e nevojshrnp,
duke perlshird lejen e punes dhe lejet e qijnd mit, pijr personelir, she rimet e te cilcle l(ontraktuesi dlie
Autoritoti konhaktLrcs i konsideron td nevojshne, si dhe lejet e qdnchmir pof familj({ e ty,fe.

Neni 7 Ndihma lidhur me rresulloret vendore

onrl,ll;1n"t t * oN'r'RAK:[uEsIT

Orblisim€t e Kontraktuesii:

ne qoftd se pdr kryericrt r: puneve pajisjet e renda si: ekskavat,llij ti llojeve tij nchyshne,
kan1ione te llojeve te ndryshme, skDla tU larta, etj do td pdrdofen dbc
nc menyre qe ld mos (limtoje kalimtaret e r.as(it, objektet perrcth, tr.aLlikurr er_j.

Neni 8

8.1 Kontraklucsi duhet te vrjproje sipas qrdhfave adninistfativrr qe ijep autoriteti kontraktues. Neie
Kontral.tuesi konsideron se kerkesa e nje urclh administrrtiv shkon peftcj fushiiveprjmit tij kontratijs, aj, c]ulie
iu ekspozuar dcninlit per shkelie t€ kontrates, do ta njoitojc autoritetin kcrntralluos pef kiitii duke i par.aoitLit
arsyel e tij brcnda:10 ditijsh pas pranimit te uridhlit. Ekzekutimi i urdhrir adrninist!:! tiv nuk do ti pezuliohcioijr
qhkrk ri ki,rrj n,ollinri.

82 Kontraktuesi duhot t'i respcktoie dhr) te veplojc sipas G pjitha Li!,ie\e dlre neguLlor.erc nc luqi rie
Republiken e Kosoves dhe do td siguroj€ qg pcrsoneli i rij, re afi,rnrir c tyfe. dh. punbrori-t vcrrdorr ic tlj
gjithashtu t'i fespektojne dhe to veproine sipas ketyre ligjeve dhc rregullorcvc.

8.3 Kolrtraktuesi dlrhct fi trajtoje td gjitha dokumentet dhe intbrrnatat e nralfa lidhu. me kontrat€n si privale
dhe korrfidenciarle. lPdrveg nd rastet kur kjo eshte e nevojshme pel qeilimc li, ekzekutiolit te konh-ates, ai ;uk.lb
tc publikojc ose shpalose asnjc deta.i te kontrates pa pajtin1 paraprak nre shk| m nga ,{utoritcri kontraktues.

8.4 Ndse KonLraktuesi eshG grLrp, pdrberja c grupir nuk do te ndryshohet pa piilqimin par.irplak nre shkrirr le
Auloritetit kontraktucs.

8.5 Kolrlraktucsi do G siguroj sc pundt do te lilloine dhe td perfundo.ine brerlda afatit re cakluaf reno dakord rlc
progranrin e bcre sipas Nenil 12.

8 6 Kot]tlaktucsi do td sigufoj qc te gjitha lmnel qe ai/ajo do td bijc, si dhe pa|iroin e deliekievr) gjare realizinrit
te punirnevc do te behen ne kohe cllle ne pdrputhjc me standardet, prilktikat. mctoilat dhe plocedurat ekzistues!
dhe per mc tcper me shkallin e aftesise dhe zeliit, e cila do te pdtet nlta nje lionhaktues i altii dhe mc pervoje q!
ka ndermarr pune te ngjashmc.

8'7 Kortrakruesi do te siguroj per cilesine e punes dhe pef cjlesine e mate|iaibve dhe cildt;isii pfolesionajc tp
punoniesvc qejane perdorur pii realizimin e puneve te kontraktuara.

8.8 Kont|aktucsi duhel td siguroj zonen e ndertimit menjchcri pas fillimit te puneri piir atsyet e rneposhtntcl

vl|lgq,

o,

8.9 Kontraktuesi do tejctc per&jegjCs pir sigurinc a te gjitha akrivjtcteve nd Vend punim.

Neli 9 Porsoneli

9.I Kontraktuesi duhet tc punesoj personel kyg dhc te perdor pajisjc tc jdenlifikuara ne bodrr cjtij, per ri kryel
pune osc personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga nlcnaxheri i ploiektit. lv{enaxheri i Pfoiektit do € aprovai
Qdo zdvendesin te propozuar tg pcrsonelit kyg dhe paiisjeve vetinl nese krxlitil:imct e tvrt: pcrklrcse. osl
karakte stikat iane ne thclb td barabarta ose rne rii nrire se nro ri ';.rF r.,,.reriikarakte stikat jane ne thclb td barabarta ose me tc ntire se ato te propozuara ltjate tcnderit.

Neni 10 Sisuria c ekzekutimit

10.1 X.ontraktuesi do tc, jo me vone se dila e nenshkjmit td konl rtes, filr[izoj Autoritelin
siguli per ekzckutirn td plote dhe G mire te kontrates. Shuma c sigru-isd d,J td siLktesohet n6
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritelit kontraktues pjr gfalddb hunbieic qe
mosekzckutimit te plote dhe t€ duhul te ob]igimeve i(o,rtraktole nga a a e Kontratitu(:srt.

KontraklLles mb
KVK. Siguria ij
eshtc pasoje ii

8



10.2 Sifiu mi do td vazhdoj td nbetet i vlelshgm 30 ditc pas ]eshimit tc Cerrifikates rte Pfanimit te pdrkohshem]

l0.i! Siguria e ekzekutimit td kontra€s do rejotd n6 ibnncn e dhen6 ni) picser IV rC l.onIares.

Nerri 11 Ptr&iegidsia dhe Sigurirni i Kontraktuesit

11 1 Nga data e fillimit e dcri sa G ldshohet Certillkata e Korigjimit ui Defcheve, nl:ziqer e lcn(limevb
:ersonale, vdekja, dhe humbja ose demtjmi i pronds (parfthire, pa I,:ullzjm, pulrer, Impianlet, Materialet, dh[
D.ii";-r\ i"-! "-^,;^^l

personale, vdekja, dhe humbja ose demtjmi i pronds (parfthire, pa I,:ullzjm, pulrer, Impianlet, Materialer,
Pajisjet) jane rrcziqet e Kontraktuesit dhe prones se albI.t.

II il Kontraktuesi duhet te siguloj nje sigurim nga djta tillimit ld punimeve (leri nij fund te pcriudhcs scrunruehij
te defekteve ne shumat e pdlcaktuara ne KVI( pdr ngjarjet c mcposhtme tC cilat ixrt nijf shkal< td ].rezrqevc tl
Kurtraktuesit:

(a)
(b)

(ol

humbje ose ddn1lim il)undve, Impiantevc dhe Mater.ialcve;
humbje ose ddmtim i Pajisieve;
humbje oso demtim i prones (pdrvcg Punive, Impianteve, Materialevo dhe pajisjcve)
Kortratdn; dhe
dcmtim ose vdckje e personelit te lij.

ne lidhjc nu:

11.3 Kontraktuesi llrenda 15 cliteve pas nenshkrimit td kolltfatcs duhet t,i ddrgoje Autorjtetit
policeD dhe ceflifikaten pd. sigurim qd ka pei qellin kompensinin t: ncvojshen p:. te sigrrruar
demct e pesuara.

I I 4 Ne qofte sc kontraktuesi nuk offon njc sigulim lc tille atdhere liontratii do tc konsiderohot e anuluar-dhe
rontrakluesi do te pFrjashtohet nga pjesdmanja ne aktivitetet e prokurimit per jo Dte llak se nje vit.

ll5 ]\'le qoftc se el(zistojnd arsyc te mjafiucshme dhe binddse per zgjatjen (: alatit tJ ofrimit te ccrtitikatEs rnbt

kontrakluesi do te pFrjashtohet nga pjesdmanja ne aktivitetet e prokurimit per jo Dte llak se nje vit.

sigurinl, Autoritcti Kontraktues mund td zgjase afatiir e cakluar pcr clorezimi c certiJ'ikates mbi sigurimin ose te

Kontrakttl()s
hurnbjcn apo

l2.l Bronda kohds se specjfikuar ne KVK, kontmktuesi do t'i dorezoje Mcnaxherir le pfoiekrii nic ploglam piji.
miratim. Progranli do te permbaje se paku me sc vijonr mdnyfcn se si Kontilktuesi propczorr eLzck-utirriir I
puni:ve, alatin kohol qe kerkohet ptir dorezim dhe miratim te vizatimele, inebclat e pergjilhshmc q: c1o tl
zbalojc, dhc alatin kohor per sccilin akli!itct tii specilikuar.

12 2 Ndse rnenaxhcri i projeklil per me leper kbrkon modiiikime ne pfogranin c purrive ne liuader tc puncve ti;
konlraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njchcre progranrin dh(i t'ic }.hcii prLpe Mcnaxherjt tt;
prdektit. Kontraktuc$i do te azhurnoj Programin ne intervalejo mii shume se periudha e pdrcikrlrar ne KVK.

12 3 Pdr qdo pakcnaqosi apo mosma[uveshje nr] lidhie me modifikimin e p]cgranrit, kontraktuesi do te sigurojij
argumcrLt me shkdm Menaxhelit te Projektit.

12.4 Paraqilja e plogramit te tille, dukc perlshirij gdo shtese nga nlcnaxhed i plojr)ktir nuk do ii zvogeloj osc t,ii
rris detyrimet e kontraktuesit sipas puneve te kontraktuafa, si dhe Qdo modifikirn t3 perl.\hife ne prograrnin ei

punimeve nuk do te rezulloje ne ndonje pagese sl]tesE pcr kontrakluesin, nesc: kio kn ntlodhur. sl pasoje tl
ncglizhencEs se konlrakiuesit gjate pdrpilimit t0 progt.amit.

eliminojd sigurimin dhe te zbresd gmimin c shd.erblimit nga fitjmi i kontraktuirsrt.

Neni 12 Prograrni

Ncni 1l Iiiguria nE vend punishte

l3.l Kontraktuesi do tc kete te drcjten te ndaloi qarjen ne vend{LLnishte per qdo person i .Jili nuk eshrc
perfl;hire ne zbalimin c kontratds, mc perjashtim tc personave tij autotizua. nEa Auloriteti Konttaktues.

13.2 Kontraktuesi do lc sigurojF sigurinE ne vencl-punishte gjate gjithe poriudhes se ckTcl(ulimir,lhc do te jeLd
pefgjegjes per 16 malTe hapat e nevojshem, ne intefos te punonjesve ti tij, adcritBve te Artc{iletil Kontraktuei
rlhe paleve te !eta, per te palandaiuar Edo hunlljc ose aksident i cili mund te fezultojii nga kfyeria c puneve.

13.3 Kontraktucsi do € marre te gljtha hapat e donosdoshme, per pdrgjcgjtsine e rij dhc mc shpcnzimet e fijl
pbr 1e siguruar qe shukturat dhe instalimet el(zistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Aj do titjete pcr8iicgjed
pdr riigulimin, me shpenzimet e lij, ndriqirnin, sigurine, skelmen dhe prrjisjet e sigudsg te cilal janc t€ nevojshnr{
pdr zrbatimin e duhur te detyravc ose qe me ars)lc mund te keltohen nga Autol.iteti Konhaktucs

:



Autoriletin kontraktues per qLLredo masa lg veganta qe ai synon Le ndgmarre para se
demit te shkaktuara ne rrugd, ura nga traqsporti i matorialeve apo pajjsjeve clo t6
KoDtraktuesit.

15.4 Menaxheri i Projektit ruk do te lejoje ndryshimin e qlnimir te korrrakhjar per drk
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofte se kjo ka ncloChur e,iate kohds
kontraktuesi.

Neni ll5 Tatimi

15.I Kontraktuesi eshlo porgjegjds
Republikes se Kosoves.

tatimet dhe detyrimet doganore n6

1]i.2 Td gjitha tatimet dhe detyrimet tjera dog4nore konside.oher {;e jane pdr.t,$hire. nd Emi

15.3 Menaxhe i Projektit do td harmonizoj€ imimin e kontraktuar ne$e kolstaton se ka
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 diiesh para dorezimit re ronderit dhe dates st
pertundimit te puneve.

1.4.1 Kontraktuesi do G sigulojg qe punimet dhe insralimet nuk shkaktoj ij d€imo, ,

lidhjet e kornunikimit td tilla si ruget, hekurudhat, {uge ujore dhe aeicpora:.,\1,
parasysb kutizimet ne peshe kur zgjedh rrugdl dhe automjetet.

14.2 Qdo masd te veqante te cilen Kontraktuesi e konsidcron td nevoishnte. b$e iishti
Kontraktues me qdllim te mblojtjes apo per rF pdrforcuar pjesdt e rrugeve, ur.eJb,'rlo te
Kontraktuesit, pa marre parasysh se al_o kryhen nuk ato kryhen nga Kontaktuesi. K

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

Neni 17 llillimi i punive

17.1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda alatit kohor te sDecifikuar D6 KVl,(.

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

Neni 19 Dit-rnet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do td paguaj demet e likuidllara Autoritetit KoDtraktues nd no neu
per gdo ditc, qe Data e Perfundimit esht6 me vone se Data e Kerkuat e perilndimit

17.2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj puner ne pajtim me Sp,rcitiki|nct dhe Vi
kryhen nd pajtjm rne Programjn e dorezuar nga Kontraktuesi, i pii.di$suar nto mr
Projektit, dhe do te plotesoj aro brenda alatit kahor te sDecifikuar nd I(.VK.

Kontraktuesit kdte zgiatje te periudhes se realizimit nese mund Ld alsyetoh3t, ose ne I

retrcspoktive, ose ta informoje Kontraktuesii Od nuk i eshte dhene e drejta pdr zgjatje te

Neni 18 Zgiatja e periudhds s€ ekzlekutimit

18.1 Kontraktuesi nrund td kerkoje zgjatje td deriudhes sd ekzekutimit nese fealizirni i
ose pritot se do td vonohet, pgr rrdonjdren nga (eto arsye:

Autorileli konh'aktues ka dbshtuaf t'j ploGsojd obligimet e veta sipas kontrates;
Forca madhore te petkufizuara si ne l\enin _38:

kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas prauimit re detajevg sipas Nenir 18.2 Autr)rireri l(ontraktues

18.2 Brenda 15 ditesh pasi k.r kuptuar se mund G kete vonesd, K(rltraktlleli duhet ta
Kontraktues se ka pdr qdllim tij bbjij kirkese 0,6r zgjatje te periudhes se realizr'mjt per td
ka te diejte dhe, pdrveg nesc ka ndonjc marrtlveshje tjetdr ndermiet l(ontraliluesit dhe A
brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontrakru4s te dhena gjitheperfshirdse ashtu qe td

per te gjitha

16. t FILLmbja ose demtimj i Pr-rndve ose Materialeve qe do te pcrfshih,:n nd F,un'r!t r,€ mes
ne fxnd te periudhds se Korrigjimit te Delektpve do lC rregullohet nlla Kontraktuesi nd
nese humbja ose ddmtimj lind nga aktet ose rlbsveprimet e Kontmktuesit.

F]II,LIMI DHE VCINESAT

o)

likuiduara nuk duhet te tejkaiqj shumdi e p€rbaktuar ne KVK. Autodteti (.ontraktues

pengojnd lrafikun ne,
leQanti, do ttj marid

nga Autotiteti
ne shpenzinie te
duhet t0 njol'toie
ato. Riparimel. e

ne shpenzinte te

mr.n e Menaxherit te

te ngritjes so tatimeve

lundit te ve etimit te

l(a qene nd vo esd

Dat,gs sd fillimit dlre
e Kontraktue$it

dhe Pun€t clo €

e kontraktuar.

gritje re tatimeve dhe

se fij vonohet,

lalimeroje Autoritctin

me Ligjin c

ri konsidelor sr:

il Kontraktues,
td kontrollohet

E cekur ne KVK
totale e demeve te

nd tii zbres demet o
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rli l(joje me shkrin
l,fd prospektive oie
udhes.



likuiduara nga pagesat per shkak td Kontral(tuesit. pagesa e demeve t:d likuirlualri nlk
e Kontlaktuesit.

19.2 Niise Autoriteti Kontraktues ka fituar G drejGn e vleres maksirnale ne baze te nonit
njoftojai Kontraktue.sin:

kont'iskojd gatalcine e rea]izimit; dhQ / ose
te nderprese kontraLeDl dhe
G hyjd r(i nje konhate me nje pale te trete nd koston r) Konlraktuesit
Punimeve.

M \TERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 2{) Regiistri i punds

20.1 Nje regjister i punes do tc, perveq ku parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne
Kontral(tuesit, i cili do te mbaje td pakten infoimacionin e meposhten:

kushtet e motit, nderprcrjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, ordt e puoi\, nutnrin
te punesuar nd vend-punishte, materialet e futlnizuam, pajisjet ne pdrdorim, pajisjet jo
kryera ne vend, moshat e derguara, rrethanat o paparashikuara si dhe urdhrat:dhdne lKo

deklaratat e bollesishme te te giitha elenenteve sasiore dhe cilesore t3 punii$ se befti dhe
dhe te perdorum, te afta per tu kontrolluar ne vend-punishte dhe te rdndesishme ne
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shenjmet e befa ne regjistdn e punes, si pune ne progres, duhet r:e nenslhkruhexL nga
dhe te bashke-nenshkr uhen nga Kontraktue$i ose pdrfaqdsuesi ir.i.j. NOse
konruflikoje pikepamiet e tij ndaj Auroritetit Kontraktues ne afat r)rei 15 (ne afat prej 15 diteshkonruflikoje pikepamjet e tij ndaj
regjislruar te dhenaT. apo deklaratat kundershtuese. Ndse Konhaktuosi ddshton qe te n
pikijpamjet e tij btenda porjudhEs sd lejuarl do td konsiderohet le Kolh.aKruejl
paraqitLLra ne regiister. Konh aktuesi nund tq shqyrtoje regiistdn e punes ne gdo
dokumentin, tc beje ose te marr nje kopje te shenimeve te cilat ai i korlsjderon td nevojsh
trJ.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguroje Aurodtetin Konhaktues me
mbaitu regjistrin e punes ne menyrdn e duhur.

Nerri 2I Origjina dho cilisia e punimeve dhe materialevo

2l.l Punet, komponentet dhe materialer do tdjend ne perputhje mc str,ecil,ikimet, viz
moslrat, strukturat clhe kerkesat tjera ne kontr4ti dhe do td mbahen nijdispor:jcion tti
qellime identifikimi gjatd gjithij pcriudhes s0 roalizimit.

21.2 T'e gjitha pfanimet teknike prcliminare do te jend objekr i nje k6r.kese id
Auto t€:ti Kontraktues. Kerkesa duhet ti rofelohet numrit te kontratijs, numlin d Loti
zhvillohet pranimi i till6, stras rastit. Koqrponentet dhe matc alet e rjDecifikuara
certillkohen nga auto|iteti kontraktues sc plotesojne kerkesat per kete pranim para se te

21.3 Edhe nese janti pranuar teloikisht materihlet apo artikuir qe do te pdrfiihihen ne
kornponentbve, ato mund td refuzohen dhe dljhet te zevendcsohen menjehere rrga

inkcfporim nd pune vetem nesejane rjparuaf.

Ncni 22 Inspektimi dhe testimi

(a)
(b)
(c)

kollhollim tjeter zbulon defekte ose gabimp. KontraktLresit mund t,i jejpet m!ndesl
permiresoje ma|erialet dhe artikujt qe jan€ rel'uzuar, por keto mlteriale dlre artikui

22.1 Autoriteti Kontraktues do td emdroj "Menaxheitr e projektil", td ,rekul re K\/K, i ci
per mbikeqyrjen e ekzekutimir te puneve gjatd terd kohds, dukc filluar qe nga dita e
deri r1e iikadimin e pariudhos gafanluese te defqkteve dhe pEr raportim tek Autorit()ti

22.2, Qtllimi i mbikeqyrjes esh€ td kontrollojd cilesine e puneve dhe ciler;ine e
pajlim nre specifikirnet teknike fe rena dakord.
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se ka vlerbsuar plotesisht vdshtir€siG qe mund ti hasd nd kete aspekt, dl.te nlrk do ti
ndonJe arsye pbr vonese nd permbushjen e delyr.ave.

22.4 Autoriteli kontraktues do td kete te drejrc, ose nga vetd ose agientit e ri.i, qe td lin
dhd t.stoie komponenrer. mat.rialct. r.lhe mjitshlefjnC. dhe re korrtro loii pruei.erin c
pr('dhirnir te qf. tdo anil,ulli qC pefg.rlircr. fabrikoher osc prodhoher per oirimin e.irproontmlr re grateoo arfiKul]t qe pel.gatltet, talDrikohet osc prodhohet per ofrjmin e siprs
td pcrcaktoie ncse komponentet, materialet dhe mjcshteria kane cilesine dhe sasine e ki
vendin e. prodhimit, fabdkimit, pergatitjes ose ne vand-punishte ose ne ncLonjd,
speicilil(ohet nd kontrate.

22.5 Nese kompongnt6t dhe materialet i kanq kaluar testet, Autoriteti kontraktres clo ta
ose do to miratoje certitikimin e procadures Iidhur me kdG.

22.6 Nese Autorit(rti KoDtraktues dhc Kontrektuesi nuk pajtohen f,er rezllltatet e
deklarate pcr pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pu, nqriti". se mosrnaroeKErate pcr plkepamjet e t{ ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarre\,
kortraktues ose Kontraktuosi mund te kerkoj;e qe keto rest; te persi;riten re lo njejtat
ndse ndonje.a pa16 kdrkon, nga nje ekspert qe zgjidher me pdlqimin e perbashkdr. Td gj
t'i dorezohen aul-oritetit konh.aktues i cili do t,i komunikoje rezultatet e ketyre testeve pa
Rej4ultatet e ri{estimit do td jene perfundimt4re. Kostoia e ri_testimit (lo id ban,:r nga ,
dishmohet se dshte gabim nga ri{estimit.

22.3 Kontraktuesi do ti sigurojd q6 kornpolientet dhc materjalet te: do1g2.h.. ,1,,
aul.oritotit kontfaktues qe le vazhdojd me prariimin e kompongnteve r:ihe mater;aleve.

Neni 2il Paralajmirirn i hershim

sjpas Ligjit te Prokurimjn Publik.

PA,GETiAT

Neni 241 Pagesa

24. 1 Pagesat do te behen ne Euro.

r.egulluar sipas bankave vendase pit kredi nd sektoiin e nddrtimit.

243 Artikujt e Pundve pdr tij cilat nuk eshl€ dhend norne apo (rmim ruk do G
Kontraktues dhe do te konsiderohen te mbuluala nga normat dhe qnlirnet tjer|ll ne K

24..t1 Pagesat qe duhet te behen sipa$ faturds be leshuar nga Kontraktuesi do td bdhen

Nemi 25 Paramasa dhe Parallogaria

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do tc infofmoje Menaxherin e pr(Ljektit, ni qoftti se
leshim nd skica (vizatime) apo edhe n6 specifikim gjare kryerjes se pune\,e duke ia
mund tii ndikojnd rne vone ne kualitetin e pungve.

2:1.2 Ni,se Menaxheri i Projektit veren ekzistjmin e disa gabimeve apo )dstrimeve,
specjfikjm teknik, ailajo do t'i eviroi menjehere dhe do t'i konsideroj pasojal.

2:L3 Ntise palet ne konhate vleresojne se ndeffimet substanciale te pr'lneve jate berc te
gabimevc te tilla ose te pdtjashtimeve te cilat substancialisht nCikojnil rre ernrm[
Menaxheri i Projektit ne bashkepunim me aulor.iterin konhaktues do te kofrj&ioi;ij dhe

24.2 Pagesat do 1d uegullohen pdl zbril_je pef pagfrsat paradbenie dhc E mtrajtjes. Autorireti I
Konlrakluesit shumEn e certifikuar nga Men^xheri i projektit brenda 30 ditijve nga daLa e !:oo
Kontraklues ben nje pagesd me vonesd, Kontraktugsit do tj paguhet interes P6r pag,:x€ me vonesi
lnteresi do td llogadtet nga data nd te cildn pagesa duhet te ishte bdre, ded nd datitn kur D4scsa

dhdne ne Pjesen V, ldentitikimi Financiar, i ke$aj korLrare qe e plot:eson l:onral(ruesr.
bashkengjitet kerkeses por pagesi, duhet re perdorer pdr t,i raporruar ndryshimet nd llogar

25.i Paramasa dhe paraliogaria duhct te pprmbatne pajisje per ndertirn, instclim,
korrisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Kohtraktuesit. paramasa lhe pafalloiJa a pi
gminin e kontrates. Kontraktuesi do te paguhet pdr sasine e pun.s se lrryer lle
Pal.l'tllogarise per qdo a ikull.

25.2 Ne rast te konfrates paushalle, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet td permbaj aktivjtetet
kyera nga ana e Kontraktuesit. Pershkimi i Akrivitetit pdldoret piir moniiorim rjhe l
aktiviteLeve nd baze td te cilave Kontraktuesi do td paguhet. Nese prrgcsa per Nlate ale
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behet veQ e veg, Kontnktuesi do te h€goj shperndarjen e Materiale\e ne vr:nd punim
Aktiviretir.

caltuar nd KVK I( under dispoziLds llga nje Garancio|li td Pakt:shtizuar
pranueshme pdr Aubritetin Kontraklues nE sasi clhe valul_o td barabarte m€ par^pagim. Gifancia
sa td bEhet pagesa e pard, por shuma e garancis{ duhet te reduktohet ne m6nyr€ plcgre:jivc
Kontraktuesi. Intercsi nuk do te paguhet pdr parapagim.

26.2 Kontrakruesi do te pdrdorin parapagiInin vetim per re paguar pajisjet, maLerialct dhe
posaqedsht pdr kryerjen e pundve. Kontaktuesi dirhet te ddshno.j se pagevL paradhdnie dshte
furnizim tO kopjeve td faturave ose dokumenteve te tjera p& Menaxherin e pfojektiL.

Neni 26 P'arapagimi

Neni 27 Nlbajtja e Paras0

26.1 Auloriteti Kon[aktues do te b6.j6 pagese paradhdnie Kontraktuesit !: shunave rc
caltuar nd KVK I( under dispoziLds nga Kontrhktuesi i nje Garancioni td Pakr:it

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuna propotlionale nga pagcsat pE|tdryshe l)er
oralit E perqindjeve fd pdrfundua,-td puneve n6 bazd td pagesds.

2'7.1 Shuma, e specifikuar nd KVK, do te n4alet nga Qdo pagesi e Kontrflktuesir deri
Pureve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te fejkaloj l0% e vleres totale $ kontratds
mund tij zevenddsoj paratd e mbajtura ne garrincion bankar..me kerk:s€,,.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e ,nbajrjcs do re paguher brcnda 30 ditesh nga dira e
llogarise perfundimtare td ref'e1uar n6 Nenjn 29.

Neni 2tl V6rtetimet e pagesEs

28.l Kontraktuesi clo t'i dordzoje Menaxherit le projektit rapor.tet ntujore td qmirngve tJ
pdrfunduara me minus shumdn kumulative le yertetuar me pale.

211.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kyer te kontraktuesit t)er rc
vdrT.eton shumen qe duhet t'i paguher kontraktiesjt.

28.3 Vlera e punds rle kryer do re percaktohet dga Menaxheri i projeklit.

28.4 Vlcra e punes iC pcrlunduilr pe fshin:

a) Ne rastin e Kontrates sd paramases dhe parallogarise, vl)ren e sasisc
Paralloga qe eshte pdffunduar; ose

b) Ne rast td kont.ates paushalld, vlerh e punds sd ekzekutrLar do te
perfunduara ne Pershkimin e AktiviteLit.

28.1i VL:ra e punes se pdlfundua perfshin vleresimirr e ndryshimeve dhe shkaqeve pr:r

Neni 29 Llogaritia pirfundimtare

29.1 Kontraktuesijo me vone $e 90 dite pas lijshimit te certifikatds pe.:lundifittare re pI'
MeDaxheri i Projektit nje draft te deklaratds se llogarise perlundimtare me dDkuntentet
ne cletaje vleren e punes sd bere nd pdrputhje rne kontrat€t1, so bashk! me te gjitha shun
Kolrtraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, ne mdnvre q€ Meoaxheri
deklaratdn e llogarise perfundimtare.

29.? Brenda 30 diteve pas pranin'rjt td dratr-deklararijs se lloga se perfuDdjlntare dhe td
kerkuar ne mdnyre te arsyeshme per verillkimin e saj, Menaxhefi i proieklit do te
llogaricir perfundimtare. e cila pcrcaklonl

a)
Shumen e cila sipas opinionit ro tl duhet ti paguhet sipas konhatds; dho
pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autc,riteti I{.ontraktucs
td cilat i takojnd Autotitetit Kontraktues sipas kontratos, bilanci, nrJse ka, nga
tek Kontraktuesi, ose Dga Kontraktuedi tek Autoriteti Konttal.tues. sic mund t;

29.3 Menaxheli i Pfojcktit do te leshoje tc aUto teti kontraktucs oso Le pefaqesu(jsi i
Konhaktuesi, deklaraten e llogarise perfundimtare qe paraqet shumen perfurdimrare per
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Kontraktuesi ne bazij td kontrates. Autoriteti kontraktues ose perlalgsuesi i rij L aL
duhet t€ nenshkuajne deklaraten e llogarisd perfundimtare, si njd n-ohje e vlerijs rid
punes se realizuar sipas kontrates dhe menjehere do te dofezojd nje kode tit
Projektit.

rr dhe KonlraktueSi
dhe perfundimt te
tr te Menaxherin e

e specifikuar ire

a.po nuk i jep skichl
ltrakluara ne alalin e

shkakloj

per permbushje

td cilat pengesa

rnin me kusht qe

ne shpgnzime tp:a ne shp9nzrme tp
verifikimi dhe testeit

l dhe rindertohen ngh
te bdhet pas njoliimjt

te kenaqshme testqt

Neui 30 Shkaqet pil kompensim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen n&jarjet si nd vijim:

(a) Autoriteti Kontraktue$ nuk lejon qas.je ne njd pjese te vend nddrrinrit dala e
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtfje pa dhene llogari p3r kete, ose vono
(vizatimet, specilikacionet) apo udhqzimet e duhura per kr],erjen e puneve te
caktuar si ne kontrato.

(c) Menaxheri i Projektit urdheron koLrtraktuesin qe r,i zbuloje,)se kryeje testor ne
cila mandsj zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(e,
(t

(g)

(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbinet komunale ose Autor.iT.etr
vonese apo shpenzilne shtesd pdr Kontraktuesin.
Parapagimi vonohet.

X""T#:" 
i Projektit pa arsye te justifikuar vonoher ne lishimin e

KontraktuEsi has ne pengesa pdr krygrjen e aktiviteteve te puneve t;e

Jane pEr shkak tg joprofesionalizmit rB Kontrakruesit.

a) t'i leshoje kontraktuesit ce ifikaren e pranirnir td perkohshd.l me nje kopje pcr
duke thene, nese kjo eshte e pelshtaishme, rezervat e tU, dhe per,req tjerxsh,
sipas nendimit td tij jand pdrfunduar punet ne pajtim rne kontraten dhe jane re
perkohsheIn: ose

b) td refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij clJre duke specifikuar
mendimil t0 ljj i kerko nga Kontrakt.$esi per !a leshuaf certilikaten.

30.:2 Ntlse njd ngjarje e tille ndodh, atdhere qqiimi i Kontrares do te negullohet po ashtu.

Neui 3n Parimet e pUrgiithshme

behet ne prani te Kontraktuesit. Mungcsa e nuk do td jele pcngese [rtr
Kontrakruesi tejete informuar prej te pakten 30 diteve para

Neni 32 Testet p6r pbrfundimin

32,.1 Pun€t nuk do te pranohen deri sa te iiene kryer. verifikimet dhe LesLeL e cat(l
Kontraktuesit. Konhaktuesi duhet te njoftoie Autoriletin Kontraktueri per dirLtdll ne te cil
te tilla rnund le fillojne.

32.2 Pundt te cilat nuk plotdsojl1U kushtet e kontratds, duhet, ndse kerl(ohet, LiJ

kontraktuesi ose te i'iparohen, sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktues, pel.ndryshe l(jo
te duhur n0 shpenzime le Kontraktuesit, me urdhor te Autoritetit Kotrtfaktues.

Neni 33 Pranimi i p0rkohshdm

33.1 Punimet do te merrcn persipdr nga Autoriteti kontraktues kur te lieno kaluar nd m6l
per prarLim dhe tejete leshuar, ose konsiderohgt rc jete leshuar, nje certifikatil, c prarimit

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontlaktues, pef nid
perkohshem jo mi heret se 15 dite para se punbt, sipas mondimit te Krnh.aktuesir" te icne
te perkohshdm. Autoriteti kontraktues brcnda 30 ditdsh Das pranilllit ti, apliklcio0it tij K

31.1 Verifikimi i puneve iga Autoritcti llontraktues me qdllirn te pranrn1it te
het ne prani te Kontraktuesit. Mungcsa e liontrcktuesit nuk do tdjeie pcngese
)Dtraktuesi tejete informuar prei te pakten 30 diteve para dates se rerifikimit.

ose final do fe

fikatd te pranimit te

li.1::l"T" l_": 
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33.:l Nese autorileti koltraktues nuk auin ose te ldshoie certitikaten c pranimit tc
furnizimet brenda nje periudhe plcj 30 ditesh, di do te konsiderohet se ka leslrual
asaj periudhe.

0m ose te refuzoii
ne ditcn e iundir rl

e perkohshrne dhe
hashlu do tc heqe

t4

33.4 Pas pranimit td pdrkohshem te puneve, Kontrakluesi i qmoDton dhe i heq struktr
rnaterialel qe nuk kdrkohen nlij per perdorirri p€rkitazi me realizinin e kcnlrates. Ai



ndonje mbetudne apo pengesd dhe do te beje ndonje ndryshim te gjendjes se vendijr tO
kontratd.

Neni 34 P€rgiegjdsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do tij jete pdr&iegjEs per menjanimin e defekteve, ose d6meve, rre
ciial, mund td shfaqen apo shfaqen giatg per.iudhes se defekteve dhe te cilat lindrn nsa

a) perdorimin i impiantit ose materialeve td demtuara oso mjeshtcdil ose
Kontraktuesit; dhe / ose

b) qdo veprim apo mosveprim i Kontrakluesjt gjatd periudhijs se defelileve.

nddrrini apo rinovim.

34.3 Ntise shfaqet ndonje dofekt oso ndodh ndonje ddm gjate periudhgs sg piimendur,
menaxheri iproiektit do ta njoltojne Kolltrakiuesin. Nese Kontraktu(jsi nuk arrin te
dEm bronda afatit kohor te pdrcaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktu(:s mund te.

siq kdrkoherl e

piese te puneve le

i gabueshrne i

te jete e mundur.34.2 Kontraktuesi tne shpenzirne td veta do ta pdrmiresoje defgktin ose demin sa me s
Periudtra mbi pdrgiegiesine e defekteve pdr rd giitha zevendesimet ose linovimt:t do
ziivendesimi ose rinovimi eshte bere pbr lrbnaqdsino e mbikdqyrjsit. Nese,konrrata
pjesshdm, periudha e def'ekteve do te vazhdbhet vet6m per arc pj(,se t6 puntmere e

te iilloj nga data kur
murldeson pranim le
ila elhte ndikuar nga
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34.4 Nii raste urgjonte, kur kontraktuesi nuk mund td anihel meniilhere oee, pasi esh
gjendje qe te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Monaxhed i proioktit
ne l(urriz te Kontrakluesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i proiektit duhet te
leG e mundur Kontraktue$in pdr veprilnin e ntiln.e.

a) tE kyeje vete pune, ose td punesojd dike tjetdr pdr kryerjen e punim€ve,
Kontraktuesit, no te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoritcti kortraktues do
pritura ose nga garancite qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td cly; osc

35.1 Pas skadimit te periudhds $d garancise pse, ne rastet kur ka fne tepil,r se rjij
periudhes se fundit, dhe atehere kur te jene zgjidhur lij gjitha defekr3t apo ddmer,
ldslLoje Kontfaktuesit nje certifikate te pranimit p€fundimtar, me nje kopie Auro

b) le nderyrese korltratdn.

3/1.:i Periudha e pergjegidsise $c defekteve do ld parashihet ne KVK (lhe sDecjfikimer

Neni 35 Pranimi porfundimtar

e periudhes se pergiegtesisit se deltkteve nuk eshte e specifikuar, ajo do rd jerij
PerAiegiesise se defekteve do te fillojd ne datel e pranirlit te perkohshem.

p€fundimtar, me nje kopje Autoriretit k
datiin nd te cil6n Konkaktuesi i ka plotdsuar

sipas Nenit 34 te jend perfunduar nd mdnyre te tilld qe G jotg i kenaqur autoriteti

35.2 Punet nuk do te konsiderohen sejang realizuar plotesisht derisa tljjete ncnshk1Ltar
e pranimit nga Mcnaxheri i Projektet dhe te jete dor.Ozuar tek autoriteti
Kontraktuesi.

35.:l Pa marre parasysh leshirnin e certifikatBs perfundimrare, Kontraktuesi dhe
mbeteD te detyruaf pdr plotgsimin e obligimeve qe dalin sipas kontratcs para
perllndimtare td pranimit dhe te cilat kane mbel_ur td Darealiz[ara ne kohen
pdrlundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do tt, percaktohen (luke
te kontratds.

SH]KEI,JA E KONTRATES DHE SHKIIPUTJA

Nr:rri J6 Shkelja e konlratis

36.1 Pala ka shkeld kontraten Dcse nuk auin te shlyeje ndonje nga obLigimcl e veta urc

36.2 \F rd\lel kur ndodh nie \hleljc e konrf:lli.. pitli c demruar do rc (cte rc lf(.jri pir

a) demet; dhe/ose

t:'

k.ompensime :

..1



b) ndelpr.etcn e kontlalijs.

36.3 Perveq n'lasavc te siperpefmeidura, fiiund te iepen demshperblint(:. At] Inund Gjeni:

a) deme td pdrgjithshme; osc
b) ddne te likuiducshme.

36'1 Mbulimi i de'ncve, pageirat apo shpcnzimel- qe lezultojnc nga zbatimi i l}laravl |e plfapara pe kete nc1 {lo
te ,rbatohen duke u zbrirur nga shumat qe duhet t'i paguhen Konlrakluesir, ngir repozita, oso me pagcsLi nlra
srguna

Ncni ilI Slhkaputia c kontratus

NorrLi 38 Forca madhore

3/.1 Autoriteli KoDtraktues osc Konrraktuesi muncl te shkdpus Konh.aten 0c qote, sc pala tjcter shkakton njc
shkclje themolole tii Kortrates.

37.2 Shkelja thenelofc c konrrates do re perfllrijrc, por nuk do te kulzohet ne:

a. Konlraktuosi ndefprenc punen pir 15 dite rfesht pa qene o perfshirc l(jo nderprelje nc pt.ogramln e
punes si dhe pa autoriTrinl to mcnaxhedt te projcktit;

b. Menaxheri i projcktit urdhefon Kontrakrdcsin pa arsye {e justi|ikuar rc nderprcs" apo pczrllojc
aktivitetin e pundve tii kontraktuara per me shume sc l5 dite pu|Le; orjcr manevcshjot e arritura mbi
pagcsat per shkak tu konhaktuesit per kosto te voneses;

c. Autoriteti Konhaktues ose Konlraltuesi talirnenton apo l'lyl1 ni likuidiln tjeter nsa rjndeftimi osc
.h klirjc:

d. Pagcsa e vd etuar nga Mcnaxhed i Projeklit, nuk paguhet nlla Aubriteti KonhaL(tuei; brenda 30 ditirih
nga d:rta e certifik:rtds se Menaxherit te projcktit;

e Mcnaxheri i Projektit Diotlon se mos ko|rigjirni i dcfckteve Sshtc sl]kelje c kontratijs clhe Kont.aktucri
nuk arrin L'i korrigjoj brcnda 30 ditive te percaktuara nga ana e Monalherit tc pfojekti(;

f. Konlraktuesi vonohet ne pdlmbushjr:n c kontfates per nulnrin e dilgle per te cilat shuma mininalc e
ddmeve tc likuiduara mund td paguhet.

37.:] KLrr pala tjeter konttaktuese ben shkel.je te kontratgs pef rrste ttl dera nga ato tc parapirra me Nenii 37.2,
Mcnaxheri i Projeklit do te vleresoje nese shkclia nateriale e kontratcj paraqitt baze pei shkdpLrtjc t€ kontrati:s.

374 Niise per shkak te lajit te paliis se tfetc krijohen rrcthana emcrgjerrle otlektive dho kjo e peng.n
pd.nbushjen e dctyrimeve re konhares, Menaxheri I projcktit nre pclqimin e Konh.akrucsi ao tl peiluriaq
vazhdimesinE c pdrmbushjcs se puneve sa mu parc qe eshre e munclur. Mcnaxl.rer.i i projektit d; rd bei;
vlcrcsiniin e punds se krycr pjesefisht, do tii kerko.jij nga kontraktucsitij larjldrcL nl'a z,,na .- p,rnes dhe Lr t,:iie
atij ne llje gjendic € n'lire. Mcnaxlleri i Proicktit dulret tc paguaje konttalxuesin per pun{jt e kfyera clefi re
mornenlin e narrjcs se njollimit me shkrim per ndcr,.rede.

37 ji Nc qoitd se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do te nderprcs plrnjn mcn.jehefd, do te siguroj vend punimjn
dhe ta liroj vend punimin brencla 15 diGve nga peffundimi i periudhes sd njoltimlL.

38 1 "Force Madhore" sig pdfdorel kelu mendohet ng qfregullimet induslriale, qrregullirnct civilc. lutidfat,
cksplodimct, termeLi, z-.iarret, vershimet, epidemire ctj e shkaktuar jo me fa.Jin apo neldizhimin e pntive
konr:rai({uese, e paparashikueshrne dhe.jashte kontfollit te palevc kontraklucsr:j.

38 2 Ne rasr sc nclodh ndonjera nga ngjar-jet qe percakton Forcdn Madlhare .lhe kio i ben te DamurdLrf
puncmarresit kryerjen e obliginieve dhc pefgjpRiesive le pafapala l11J konhat.r, ,urremlrrc.. si mc ihpelLi'.1ii
cshle e mundur duhct t'i siguroje punddhenesit nje deklarate lne shkrirn me ti:i cihet'rat e plota lirlhur me rigiar jen.
\it l:ctir ra:l Jplilohcn di\fr',/iri.L si ni: \ ijin,

i. Obliginlel dhe pergjegiesitd e kontraktuesit do te pezullohen deri sa t(i ar.ril'rct niveli i inun.lesist)
objektivc se pdrmbushjes se tyrc.

ii GjatD pezullimit dhc ne lidhjc me punet e pezulluara, tt, gjitha shpenzimet lidlirur me ripar.imin c
paiisjeve teknikc, akomodimit te pcrsonelit dhc shpenziflret tjcfi]Lte ngjashnre ihart kontf;ktuesi.

iii. Brenda pesernbedtrjete l5 dite, duke ilogariti: nga clita r: rgjar ies qe percakton Forcdn Madhorc,
Menaxheri i Projektit nd bashkdpunirll mo Autoriletir Kontraktues duhet t'i vlefesoje te gjithrL
punet e perfunduara I]C menyre cli Autoriteti Kontraktuet ta paguaii kontraktue$in.

iv. Atati per pe'mbush.ie te obligimevc nga Kont.aktuesi ter detyrimevD tl kontfatiiri mund $ zsiatcl
edhe pilr njd petiudhc per aq sa ka zgjaluf periudha e pczullimit

l(, I



Nb qofre se konlfrklucsi pef njd kohe rc gi e eshle bere i Ird allj piir
pdr r'i kryer obligirnct dhe pilrgiegjecirj c prfapafa nre korrrrri., A..t
shtaG 7 dito mund ta njoftoje mq shk rn konrraktussin per ndcrprgrie; e

Neni 39 Pagesa pas shkbputjes sd kontratis

perqindjen e vleresuar te puneve td pakryera, siq eshG cekur ne KVK. Dijmer shrese
aplikohen. Ndse shuma totale e bonhit te Autoritetit Konrraktur:s rejkalon ndonjd
kontraktuesit, diferenca do te jctd obligim bofxhi ndaj Autoriterit Korrtrakiur)s.

39.1 Nese konhata nderp tet pdr shkak td shkeljes materiale td ko tr.ates nga ana. e k
Projektues do t0 perpiloid shl(esen mbi vler.bsimin e punes se perfunduar.,lh" mot"ri
llogaritur ato me minus pagesat nd avans qe jane mane para dates sd ldshimit td

39.2 Nbse konhata nderpdret pdr shkak Le iirteresit te Auroritctit I{ontrak.rues osc
kortrates nga Autoliteti Kontraktues, Mena(heri i projektit do te ltishoj rjd cr
bdrE, materialet e porositura, kostan e arFyeshme te heqies se pajisieve,
Kontraktuesit i pundsuar vet€m per pun0t, shpenzimer e Kontraktut:sit iei: mbroltjen
dhe pagesat ne avans te marra deri ne daten e certifika€s.

Neni 40 Prona

40.1 Te giitha mate alct dhe pajisjer e ndertirnit ne vend punim, Impianter, punel o
te konsiderohen te jene prone e Autodtetit Kontraktues nese Ko:otrata nclerprjtet
Kontral(luesit.

Lirimi nga llkzekutimiNeni4ll

41.1 Ni) qofle se pamundesohet permbushja e konrratds nga shpefthimi i Luftes apo
kontrollit te Autoritetit Kontral(tues ose Kontlaktuesit, Menaxheri I projektjt do te
do td siguroj vend punimin dhe do te nddrp(es punen sa md shpejtr qd eshte e
verretini dhe do te paguhet per plrnet e kryeia para pranimit te tij dhe per punet o
eshte arritul marreveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 4li Zgjid$a miqbsore e mosnnrrdycshjeve

42.I Paler do t'i bifnd te gjitha perpjekjet+z.l Palel do t'r bbjnd te glitha perpjekjet p6r 16 zgjidhur ne mdnyrd miqiisore td
murld tb ndodhin ndermjet tyre. Sapo t€i shfaqot ndonje mosmarleveshje, palijt do ta
shkrim pdr poziten e tyre ne mosmareveshie dhe pdr ndonie zsiiclhie oe ata konside

mosmarleveshie, Paliit do ta laj
shkrim pdr poziten e tyre ne mosmarreveshje dhe pdr ndonje zgjiclhje qij ata k
Ndse cilado Pale e sheh te dobishme, palet dq te takohen rlhe ie mundohen ra zsiicllrin
do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miqdso4e brenria L5 ditdsh pas kdrkesiiis. p;iLrdha
aritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 Jire nga iillimi i procedur,js. Nd"e perpjekja
miqcsore deshron ose nese Pala deshron ttt pijlgiigjer,r," koie nday ldrkesave per.
jenii te lira te vazhclojne ne lazen e ardhshme te procedurds se zgjidhjes se
tjetrdn.

42.11 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore td nrosmaneveshjes deshtc)n, palitL mu;d td
te pajtohen permes institucionit G specifikuar pc KVK. Nese nuk mund te arihet zr{ii(rc paJrolen permes lnstttuclonlt td specthkuar pc KVK. Nese nuk mund te arihet zdid
fillimit te procedures sU pajtimit, secila pale clb te kete te drejte te varzhdoje nd fazen e
se z&jidhjes se mosmalreveshies.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve nae procedurd gjyqdsore

43.1 lrlbse nuk mund G alrihot zgjidhje brenda 30 ditdsh nga lillirni i prrcedures
mosma.rdveshjes, socila pale mund te kdrkojel

a) o5e vcndjm nga Aj)qi;
b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitdni ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshk mit te kontrales palet duhet [e vendosin per menyrdn e zgjjdhjes sr)
apo arbit mi.

raktuesit, Menaxhe,fi
e porositura duke i

j ne fjale dhe minus
likuidinrir nuk do ie
rgesd si bo|xh ndEi

shkak te gabinit te

brenda 30 ditesh pas
hshnie te procedLtrijb

sore D[r zqiidhic te

vesh te perpiqeil

'1
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KUSHTET E VEqANT,\
Numd i kontratds: 626-22-597i -S_.2-l lc.l.ZJ

x.vK nd vijim do te plotasoind dhc/ose rdryshojne KpK. sa hefe qe ka nie konl'likr. dispozilot kctu do tc
mbizotelojne mbi aro te KPK.

[urJhtzimet ptr pLotasimin e KvK jane dhck\, sipas fle|ojzs, ni shonimtr ku|sit,e ti pi)rmo*]u,-a pbt tpnet
ptt:k(rtitse ft KPK. Fshini atojo rclevank]

Pdrshkrimi i nenil Neni. Nr. Kushtet dhe detyrimet

Kushtet e Veqanta
td Kontrates 1

Amandamentime|Moditiklmi i N.erift pejtkarcs ne l.pK "'
Anrandamentimet/Modif ikimi i Nenii pdrkates rrd l(pK mund te
bdhet vetem me pdlqimin r) te dvia Iali]r/e konttakl:uese.

Ligji i zbatueshdm
,lhe gjuha 2.

Ligjet e Kosoves qe jand nd fuqiljo te, zbatok;]er te g;itna
qdshtjet qd nuk mbulohen nga ciistpozitat e kontratds.
Juridiksion do td ketd qivkata Dd*attis€, nd prisihtin6.

"2.1

Gjuha e perdorur do i-a 1entglutt'ilShqtp,e.

Pdrgjegjdsia dhe
lSigLrrimi i

l(ontraktuesit
3.

Shuma minimale e sigurinlit do tr5 ietri:
Perlljegjesia e kontraktuosit drihtd n€, rast te :;hkaktimit te
ddnleve ne persona, sitaf apo objekte pdfl.eth, do t6
kompensoj te gjitha ddmet e shkaktuara.

Pro(trami
Kontraktuesi do ti kryej td gjittha pun6t n6 trazd td ptariii
dinamik td dordzuar rne tc nderi' e t'j. (;O dite Fur,e nga data e
ndn$hkrimit td kontratds.

Inspektimi dhe
lestimi

5.

[,4enaxheri i Projektit;

I/enaxheri dhe mbikeqy'esi profeljio tal j prci,-.ktit cLo tit
caktlthet me vendjm nga ana e kryetarit te Kornunijs.
Mbikdqyrjen do ta beje personi i c€rktuar nE€L Operatorj
Ekonomik "TRIANGLE" SH.P.K. nd baz6 t6 kontratds pdr
mbikdqyrie td datdstO6 -O4.2022

I:ill mi i pundve 6.
1:

Data e fillimit td punimeve sipas planil dinamik tij kontraktuesit
do 4ile!9 me: 16.08.2022

Irddundimi i

puneve
Punait do td ekzekutohen nd bazb td pl€rnit dinaLrnik t6 cilin e ka
paraqitur kontraktues nd tenderin e tij. Djtdt e pun6s do te
lloqariten sipas regjist imit ne ditj:rrin {-. pun€is.

Pdfrnirdsim i I

defekteve 7.
Periudha pdr permirdsimin e defektove 6sht€ 5 ditd pas
dordzimit td kdrkesds (Vdreitjes) nga ana e Organit
Mbikdqvrds t6 kontratds.

trillinri i realizimit td
puniive (dordzitni j

vencl punishtes)
L

Data e posedimit te venc punifnt do td jetd nronjdherc pas
nenshkrimit td planit pdr menitxhitni e ko ttrnt6s. plani i

menaxhimit le kontratesi do te behet brenda il ditdve pas
nenshkrimit te kontratds.

Ddmet e likuiduara L

Ddmet e likuiduara pef td gjitha Pundt jand [0,25%] ne ditd,
ie pundve rd pa dordzuafa/realizuar p€ir nje ditd vonese.
Autoriteti Kontraktues mund t'i narr(; ddmet €r lil(uiduara t6
barallana rne deri ne njd maksimurn, prej [10 %] te vleros
toi.rl0 ld kontratds.

Shurna maksimale e demr)ve td likuicjuara p6r te gjitha punert
eslrtd 70 % e Qmimit final ld Konltraies.

t8



Gafacioni i

kualitetit tE puneve 10.

Gardncioni i kualitetit te pundve do td jotd 1

Pas pCrtundimit te pu,nimev'e para pa.
kontraktuesi duhet te sie d larancinonl
punimeve ne vlere 1A9L te shurtdsl s6
kontrates te vlefshem p, t 13 nuaj.

lmu€rj.
E$eli sE fundit
1 )vdr kualitet te
oqirgjithshme te

Parapaqimi 11 Sfruma e Pafapagimit dsfrld: N/{
Mbajtja e Parase Shuma e parave te mbajlrra eshtd: Niq

Pagesa e mjeteve

Kontraktues duh:t td paguaj- Kont
nga Menaxheri i Projektit bre|idtr 30 (

certifikate ne te cildn vdrt{non pjesef e pert.
ekze|iutuar sipas kontratds.

al(uesit shumdn €

tdve nga data e gdc
nduaf td puneve til

Siguria e
ekzekutimit 14.

Shune e sigurisd s(i ekzekutjmit t
Kontraktuesi do ta dor-Ezoid siguritrE e
ndnshkrimit tE kdsaj konlrat€: pdr koh6zr
pre,j 90 ditEve.

;hle 7 268,20 €.,

el(z€,kutimit para
jatjen e periudhdsi

Pagesa pas
shkrjputjes se
kontratds

t5.

PeKlindja qe do td zbatohet pdr vleren e p
pdrfunduar. qd pdrlaqdson kosbn sht
Kontraktuesin pdr kompbtjmin e piJniive,
cildn e nxjerrd Organi l,4bikiiqyriis nd
menaxherjn e projektit pas l,tontrollimit
punaive td mbetura pa u pdrfunduar s pas

jpqlifikimeve teknike nd closje tr! tenderit.

rnevo qd nuk jan6
,sti td Autoritetit
;shte pdrqindja td
bashkdpunim me
lhe vlerdsimit ld
i6saj kontrate dhe

,Zgjidhja miqdsore
l-^

mosmarrdveshjeve

Pal6t do te tentojne qd ti :zgjidhin mosrnarr€
miqiisore. Sapo te shfaqet ndonid mosmarr
njoftgjne njdra tjetrdn me shkrim
mosmarrdveshjes dhe (lo ti sugjerDjnd
variantin e zgjidhjes sd kdsai mcEmarraivesf

/e$hjet nd mdnyrd
rveshje paldt do la
pilr pozitdn e
pal6s tjetdr mlli
e.

izgjidhja e
rnosmarrdveshieve
me procedurd
gjyqesore

'17.

a) Qdo mosmarrdveshje ndermjrli paiE\e tel
gjate ekzekutimit sd kdsaj kontrale one se n
td zgjidhet ndryshe nddrmjet patE,ve do
GjykatEn Themelore ni PlishtiFt!, E
g€shlie Ekonomike nd pajtim nre tigiin n6 f

)ilat rnund td lindin
rk 6shtd e mundur
td dordzohet ne
rpartamenti p6r
)s0v().
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0f.' /-u dl)'iqat,:'i..te {ilr< ira'lr'^'[if
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P.iesa II. PiiRSItKIIIMI I ()ptIMtt\/tt
'I'irirlli i'lwrlsrirr ,,i\uiinL:rl.li i ri,t ltl lioti[t\i:l\*r,. ilt, [ttiti]tts"

Nr iplokrrrinrit 626,22..5911

Nt' i blendsh$nr 626,22^01"7 -

"Nnnnrtl l 1R{s Ntl r,sstixa Nil xo,rlrNiF u 
:xAlrlll;rrfr

Nr. N jAsia Sasl:l

vmrmr p6r
ni6si me CMIMI TOTAL

ME T\/SH rg

I PUNEI PARAPREGADITORE

1.1

Pergatitja dhe fillimi lpunimeve nO hapjbn e l(antiefit
punues pdr realizimin e !unimeve p6r ur€n nga beton
armeja.Llog, Nd komplet.

r<otlrpLeI 1 3iI00.00 3,20( ,00 {:

1.2

Sh6nimi I kantierit ne shenja informinli dhe rreziku gjatt!
kohEs s sa zSjatin punimea deri nd dordzjmin dhe
inaugurimin e ur€s.llog ne komplet.

konlplet 1 1000,00

t.l

l;h6nlmi gjeodezik pdr realizimin dhe percjelljen e

punimeve nA urAn e planiflkuar, dhq pdr perteritja e
trasesb sO koritds s€ shtatit t€ lumit tcill do tA
fregul ohet,Il€ tmim duh€t td pi!rrillen punimet ne
fealizinlin e t€ gjitha {azave te ekzekutinljt, LloB }td !n1

30 ;1.00 60,00 €

ilthsei L 4,26( 00 {l
2 PUNET NE PASTRIIVIIN [. TERENIT D]If DEtvloLtMtr DdL RRF \rJMrrrE u.tFr Ecz STUESE

2.1

ldentifi kiuri i infiastruldures ndntol:dsbre,(rjdsjellos

,kaualizime fekale, kabllo elel(tril(e.interlreti apo 1C

PTT. l,log. nd konpiet
k0rrplet L 1r.10.00 100

2.)

Deno)inii rl}c kujclcs 1c shtliar I pllakijs sd uLes rga
betou an eja nre lfashtjsidet'i nd 30 cnr, rnc sistem dhe
rnbeshietje rnikstc nc konstluksioniu t!{rtalik , me nljetc
per lhye{a rnc ackano apo vcgla dhe ltonpresoril
adekualc, plc*c te bckxit, Materialin c dctlohurr,
duhet td tnnspork*o1 gjcrc nd deponihe td oilen 0

cakton lnvostitori. Llog ne n2

77.44; :2.00 154 90€

2.3

Denrolini rne kLrjdes fiishtuar iuros)lga
konstruksioni netalik ne dy tlare gialpsore dhc
shtangim telthore,Vlen te theksohet sq tfar.etjen lne dy
fusha konstruktive ms ilo shtylld ttt nresfie nga beton
a ncja Kornlruksioni pasi tejete denblua| dulrel
pasllual dhe te deponohel ne nje vood te rjilin e caklon
organj nbikeqy$s VIcn te theksohat se konstruksioni
rnetalik si i Lille duhet te jetC prone e lhvcstitorit, 1)a

1e.jen apo pilrgirnil1 e iovestitorit l|lk duhet te
ljeters0hct. Llog ne komplot.

kornplet t 100.00 100 )0€

tnlAr
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2.4

Deurolimi dlre |rllninli nc kujdes 1g shtlraf i shtyllave
p|egore dhO asaj td tnestl|c nga bstofll por u.iin
ohzislucse Vlsr to theksohet se maieliali i demoluar
duhet tc ballet dbe te transpo(ohet nc vendi[ to cilir ()

0aklon lnveslitori . Llog ue kolnpiet

Kc,lnple1 I 1.00.00 100 00€

2.5

Pastlirni i tenenit nga mbetufinat, a ngurta,shk rOl
dru4jle, Larghi ilyre ne deponi, l)epontn c cakton
Llvestitori. Llog ,n0 l]r'?

,n? 44Cl 1,00 440 00€

G iithse 894 90€
3 PUNtrT E DIII{UT

3.1

Germini i humusit dhe lesit nga sip$ffaqet e shtratit te
lumil mc rrakini! nde imore, nC thdllijsi deLi n€ ( 20-
30 ) cm, dhe ni€koh0sishl shlyrja e dheut rC tC dy al16t

e sht|atit td lulnit, I-1og .nd m?

a1" 200 1.00 2.00 00€

3.2

Gdlrnini i dheul ld kategorjsd lv-te themeleve te
shtyllave bragore, td mesnc , dhe te rirnr.eve nlunjtdse
ne shtfatiu c hmit dhe planifikimi i Skatpateva mc
pjer'ftesi sipas detajeve le (lhona rC pjas{,n gr"like
Pjefrtesia nga( 35 - 45)' N0 glr1irn tq llogar.itet edhe
pompimi dhe largimi i qjit nga gropa e gennuar e

thcmelit, rue kddes te sl'ituar. Dhoun p gdrmuar te
trar]riportohet na vend ie caktuar te ci]il e delinon
organi mbikcqyres. Llog .nd r 3

tn3 {120 8.00 4,9611.00 €:

3.3

Ri kthini dhe rirnbristrja, ngjeslla e dhQut ne golen €

germual me pare , plafio ll]eDrslcvo 19 shtyllave te ues
De shtratirl e llrrnit ,1d punohcn rijnie 110 dy itntit e

bfegut kdh rn€si I shtrntit per 4 %. Llog nii m,

llr3 '.?.24 0.20 44

3.4

Punimi dhe pgrpltrirni i ln rit td slltr"tft te lrmit rne

dhtlnien hunusole pdl dhenien e fol.fi1es pgr. btegofet c

shlratit te hrnlit. Llog. Ne m?

ff2 110 0.50 55 t0€

(J iithr c.i J: 5,25 .00 c
.l PUNET E ZI.IAVORIT DHE GURIT

4,1

Furnlzimi, transportidhe shftuarja e zhovorrit nga Bufi i
lhyer me fraksione tA ndryshme per kot]solidim dhe
stabilizim nii Bropen e gdfmuar to thembleve per shiyllat
bregore dhe ato tij mesnre ne ihtfatin e lumit me trashiisi

deri 100 cm, ngjeshja td behet n0 (do 2q cm, pdf thcmelet
e u[es pas nujeshjes tA dokumentohet rle atest nBjeshja e

arritur.

"138 I0.rt0 1,38r .00 €

4.2

Furnizimi, tfansporti dhe vendosja e gurlve nd shtratin e

lumit me dirn freth 30 cm ,tO punohet riinia nga tA dy andt
e shtratlt te Iumit me 4% .

30c' 5.00 1,50( ).00 €

cjir rs0i 4; 2,880.00 €:

5 PUNIfI'D BNTONIT DHE B]'TON AI{MI'S

,.;l l.r --.*"11.,.,.
L.1r | :t'-:.: -' :),- - -''



f,.1

furnizimi, transporti, dhe punimi lshtresFs rrafshuese td

betonit td varfdr ndn themele te shputav€ t0 shtyllave nd

shtratit td rfeg llLraf me betoll t6 vibruaf dhe me aditlvd
ptlr pa-pdrshkueshnr€ri te ujit d =10 cm,N4e C,12/15
I,unimet td kryhen sipas detaje grafjke td dhdna pbr kijsi lloj
punimesh, Llog. nA m3

9.6 810.00 168

l:r,rni?,n-i, rra'15porli, dhc pun:mi IBctonit li! klasH*C

25130 per shputat te themeleve bregore dhe asaj t€
nesme td ur6s ,nd shtratin e lumit tii rrqgulluar me
pgrgatitje td kal 6p€ve nBa ddrrasat si dhb betonimi i tyre,
betoni duhet vibruar dhe shtuar aditivd piir pa,
persh kueshmdri td ujit. Punlmet td kryhen sipas

standardeve dhe delaje grafike tE dhina per kdsi lloj
punimesh nA llo8aritjen statike. Llog, n-6 m3

65,18, 1rit5,00 6,B43 .90 {:

|urririmi, transporti, dhe punirnl I betonit pdr shtyllat
bregore dhe atd te mesil me betonafme td klasds C -

30/37 Me pajrgatitje te kall€peve nga ddrrasat si dhe
betonimi me beton me sht€sa adilivd dhb me vibrim me
vibfator p6r k€si lloj te punimeve. Punimet tA kryhen sipas

detajeve Srafike td prezantuara ne llo8aiind statike , Llog.

nd m3

57.2 1i15.{10 .00 €

5.4

Furnizimi, transporti, dhe punlmi I beionit pdr pjesdn e ntbi
strukturds, sikurt6 paraqitur nd pjes,tn konstruktive me
pLrnim td vutave dhe elementeve td shkutta , me beton
a.me t6 klas6s C - 40/50 l\,4e pargatitje td kalldpeve nga
dlrrasat dhe skelave te renda me betonilni me beton nte
shtosa aditivl.! p{r pa-pdrshkrimin nga uji dhe me vibrim me
vibrator pdr k6si llo.it€ punhneve, Punimet td kryhen sipas

cletaje gr.tfike td paraqitura ne llogarind Ctntike. Llog, nd

60.00 9,702 .00 {.

5.5

trurnizimi, transporti, dh{} punimi ishtresis rrafshuese td
betonit td varfir rldn pllakdn kaluese td n egul uar me
beton td vibruar dhe me aditivd pdr pa-p$rshkueshmdri

rdaj lrlit d =10 cm,ne bdon C -12115 Punimet td kryhen
sipas detaje grrfike td dhena per kesi lloj panimesh. Llog. nd

m3

3.8 5,5.00 209

5.6

fjurnizimi, transporti, dh{r punimi ipllak6! kaluese prej

trupit td rrugAs fd tfLrpiI e !res, te rreg lluar me beton tF"

vibruar dhe me aditivd pdr pa-pershkueshrndri ndaj ujit d =
:15 cm,me beLon C -30/37 Punimet td kryhen sipas detaje
grafike td dhijna p€r kdsl lloj punin'resh. Llog. nd m3

5'5.00 847 t0€

(,ij rthce j 24,311 .90,8
6 PlJNIMII It ARMIITIMIl'

6,1

furn;zimi i materialit ,pastrimi , prerja lakimi si dhe
montim n I afmaturds ne pozicionin e pa{aparil sipas planit
te armimlt, Llog.kg

37,66u D,BO we' I

5i -_30,1,$ izo ,c

7 PUNE TU ff.tERA ]'li NDtIYSIIMI fr.-l ' ','



'7,t.

Furni?imi i mDterialit pdr punimin e Oafdfrit metalik me
elemente gypa fga eeliku, gafdhj te punqhetslpas detalit
punUtorik, Gardhi duhet td pastrohet edhe td tvh0t m€ dy
shtresa ngjyrd miniumi anti korro2ivsi dhe nedyshtresa
lyerje me ngjyrc depresive pilr metale, Nbjyrdn e cakton
organi mbikAqyres me lnvesbjtorlr Ankerimi i gardhit
metalik fealizohet me ankef b!lona p6r p'lakbn e mbi
stfuktures nP tdo 2.0 m gjat6si. llog. Nt rp1,

rnl 20.00 680. )0€

'7,1,

furnizimi i materialit per punimin dhe lnqntimin e BVpave
PVC ptjr instalime te nevojshme ne te dy anAt e shtegut pijf
kdmbdsor me 20160 nm , Punimet te kryhen sipas

detalit te prezantuar ne pfojekt. Llog. nd in1

rn1 100 ;t.00 200.( )0€

Farnizimi i matefialit pdr punimln dhe mdntimif e
kanalizinlit atmosferik pdr leshesat e ujit pfejgypave pVC 

@

160 mm Ldshesat duhet l:e pd€atiten dhe punohen sipas
detajeve dhe elementeve konstrul(tive, Kapaku I ldshes6s

duhet te jetd nga grilla e metalit nga gi2a e shkrird, Distanca

nd mes te ldshesave e pfopozuar ne 9do q m .,.llog, nC

cop6,

cope 4 20.0c 80,0

Furniziroi imaterialitdhe punimin i hidr.jizolimit vertikal te
noreve bregore dhe horizoftnl nE pjesdn e mbistruktur6s
n1e njd lyerje t€ ftohdt ffe bitulit t€ lEngdt dhe nre kondor4
mm ne dy shtresa me lyefje dhe pastfim te siperfaqeve te
cjlat do te izolohen lzolimi te realizohet roe saldim me flake
nd te nxehetsh$esat kalohen me +10 cntl lloe. nd m2

346 0.50 173. r0€

1,5

Furnizimiimatefialit dhe punimin lgufdve skajore nga
betoni pEr shlegun e k€flbdsoreve mbrojles .punintet
sipas detajeve dhe elementeve konstruktiye. Llog. ne m1

nl1 7A 7.00 140. 0€

Fuf nizimi i rnaterialit dhe punimin ifugave te dilatimit
te urais, nga materiali I cili 6shtd adekqar pEr kdsi lloj
konstruksionesh, pershkrimet jeno te paraqitura ne
pjesen grafike t€ pfojektit, Llog. nd m1

nr1 2D 10.00 200,

't;7

Furnizinti i rraterialit dhe punimi i betpnimit td
shtegut pdr kdmbdsor l:aza e dytd rne beton C-2A/25
nle tr:shbsi p"ej.r0 cm, Shtresa rfaf(nuese me renie
ti:rthore prej 2% nga ana e brendshnrq. Llog nd m3

nn3 15 411,00 600. 0€

'1.8

Furnizimi imaterialji, pLLnimi sidlte nLbntini I

€lementeve Le pafapdrgatitura nga betoni iafntuar me
C-25/35 i maskave dekorative te urds ne drejtimin
giatdsor sikurse te paraqitufa ne detajbt konstruktlve
ti urds belonit. Llog nd m,l

nr1 6B 3.00 204.1 0€

.,i'r|l, -- -

:.:.."



7,9

l)astrinrl dclinitiv i kantierit punues t6 urals sd betonit
pas realizimit te punjmeve pef uf€n nga beton afmeja
,Llog, Ne l(omplet

l(onrpkrt 1 50 00 50.00 €

-CjtlU'ril 
z' 2,3:27.00 {:

tJ PrINll f ii ASFAt l,l't'r
|erzrerla e asraltit (AB:t1; A816j A822, etj) me pdrforcues te asfaltit rne pe rb.ile tirntavele ,1r"m,drt ,lire
I']olyolefireve ( roRrA Fr apo I ngjar;hem) ose materiar te tjera me paifb6rj? dhe kir raliterrstika t6 rjejta (rj00
grl1ton asphalt),

IJ.]L

f:urnizimi, transportidh€ puninri i bjtuzhavorit p.jr j

rivelizi]lrin e urds mc BZIJ. 022 mm me finishr:r ni! trash6si I

cleri ni) B cfi, Ne emim td I ogarltet furnizinri dhe shtresimi | ,.,.,.
i BZti 022 mn, pastrimi, larja e tflrpit t6 urds dhc lyerja me 

I

emulzion. Llog nb m2 l

It17 ir 00 | 1,4,)6 00 €

tl,?

Furnizimi, tfansporti dhe shtrerimj , a5faltbetonit Blt 60 AB
1.1, ol:Lmnt, me d. 4cm ne Bjendje te ngjeshur duke c
pdrishi pastrhnin, laflendhe yerjen m€emulzion. Lognit
nl2

187 4.00 7'413.00 €

rB.3

Furnizimi, transporti dhe shtresimi I aslallbetonit BIT 60 AB
11, 011mm, fne d= 3cm pdf shtegun pdr kemb6sof nd
gjendje te ngjeshur duke e pArfshi pastr Lnin, larjcll dhe
\/erjen me €nrulzion. l,log nii l112

1.02 :r.00 t0(i.00 €

C,iithsi:j 8: 2,s50.00 €

T{I I<A PITt JI,I lVI
7 PU NET PARAPREGADITOREAKE 4,260 00 e
2 puNEr NE pAsrRtMtN r rERENtr DHE DEMoliMiiDHE lnH\rrrrrrrl,tlll3ie zrsrursr B94,90 €
3 PUN[T E DHIUT 5,259.00 €
4 PUNET E ZHAVORIT DHE CURIT 2,830.00 €
5 PUNEI E BE]ONIT DHI BETON ARME:i 24,315.901
6 PUNIMET ! ARMIRIMIT 30,1r 5,20 {
7 PUNF TE I]EI1A TE NDRYSHI\48 ?_,32-7.A0 €
It PU NE I[: ASFALLTIT .--2;5:i0.C0 €

'rotali lpOrgjithshEm duke iaptiku;rr te gjitfra\ri{${ !z,r_uz.oo c

P.''f ,.,.,i
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